
Edição nº 84/2012 Recife - PE, sexta-feira, 4 de maio de 2012 

ATOS DO DIA 03 DE MAIO DE 2012. 
 
O EXMO. SR. DESEMBARGADOR JOVALDO NUNES GOMES, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE: 
 
Nº 1693 /12-SGP - exonerar, a pedido CÍCERO VICTOR IGLESIAS MELO DE 
ALENCAR, matrícula 180950--4, do cargo efetivo, de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, a partir de 16.04.2012. 
 
Nº 1694/12-SGP - exonerar, a pedido FELIPE DE LACERDA E SILVA, 
matrícula 182432-5, do cargo efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ, a 
partir de 23.04.2012. 
 
Nº 1695/12-SGP - exonerar, a pedido ARTHUR FERREIRA SOARES, 
matrícula 182826-6, do cargo efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ, a 
partir de 07.05.2012. 
 
Nº 1696 /12-SGP - nomear AUGUSTO DINIZ TRINDADE (Classificação 55), 
para o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo de 
Classificação 01/Recife), em virtude da exoneração Cícero Victor Iglesias Melo 
de Alencar. 
 
Nº 1697 /12-SGP - nomear LUIZ GUSTAVO DO NASCIMENTO CARDOSO 
(Classificação 56), para o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ 
(Polo de Classificação 01/Recife), em virtude da exoneração Felipe de Lacerda 
e Silva. 
 
Nº 1698 /12-SGP - nomear ELIAS JOSE DE MELO FILHO (Classificação 57), 
para o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo de 
Classificação 01/Recife), em virtude da exoneração Arthur ferreira Soares. 
 
Nº 1699/12-SGP - nomear MANASSES SILVA DE ANDRADE JUNIOR 
(Classificação 22), para o cargo efetivo de Técnico Judiciário/Suporte Técnico, 
Referência TPJ (Polo de Classificação 01/Recife), em virtude do decurso de 
prazo para a posse de Moacir Alves do Rosário. 
 
Nº 1700/12-SGP - nomear ALCIDES CAMPELO DE ALBUQUERQUE JUNIOR 
(Classificação 06), para o cargo efetivo de Analista Judiciário/ Assistente 
Social, Referência APJ (Polo de Classificação 01/Recife), em virtude do 
decurso de prazo para a posse de Thayse Carla Barbosa Ribeiro. 
 
Nº 1701/12-SGP - nomear HILKA DOS SANTOS MORAES DE CARVALHO 
(Classificação 02), para o cargo efetivo de Analista Judiciário/ Médico Clínico 
Geral, Referência APJ (Polo de Classificação 01/Recife), em virtude do decurso 
de prazo para a posse de Tiago Coimbra Costa Pinto. 
 
 



Nº 1702/12-SGP - nomear MONICA DE BARROS MARINHO (Classificação 
02), para o cargo efetivo de Analista Judiciário/ Médico Cardiologista, 
Referência APJ (Polo de Classificação 01/Recife), em virtude do decurso de 
prazo para a posse de Felipe José de Andrade Falcão. 
 
Nº 1703/12-SGP - nomear RAFAEL SINDONI FELICIANO (Classificação 20), 
para o cargo efetivo de Oficial de Justiça, Referência - OPJ (Polo de 
Classificação 01/Recife), em virtude do decurso de prazo para a posse de 
Cilano Medeiros de B. Correia Sobrinho. 
 
Nº 1704/12-SGP - nomear BARBARA CAMAROTTI REBELLO FERREIRA 
(Classificação 10), para o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ 
(Polo de Classificação 02/Região Metropolitana I), em virtude do decurso de 
prazo para a posse de Bruno Henrique Pinheiro Belfort. 
 
Nº 1705/12-SGP - nomear PRISCILA MARIA BORGES (Classificação 10), para 
o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo de Classificação 
05/Mata Sul II), em virtude do decurso de prazo para a posse de Eliabe 
Bernardo de Souza. 
 
Nº 1706/12-SGP - nomear LUCIANA PAULA TABATA SANTOS FERNANDES 
(Classificação 12), para o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ 
(Polo de Classificação 08/Agreste Central I), em virtude do decurso de prazo 
para a posse de Diego Pederneiras Moraes Rocha. 
 
Nº 1707/12-SGP - nomear ALAN FILIPE DOS SANTOS ARAUJO 
(Classificação 07) para o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ 
(Polo de Classificação 10/Agreste Meridional), em virtude do decurso de prazo 
para a posse de Ronald Neves Pereira. 
 
Nº 1708 /12-SGP - nomear JOSEPH DONALD DE MACENO VIEIRA 
(Classificação 02), para o cargo efetivo de Técnico Judiciário/Suporte Técnico, 
Referência TPJ (Polo de Classificação 14/Sertão do Araripe), em virtude do 
decurso de prazo para a posse de João Amâncio Borges Silva. 
 
JOVALDO NUNES GOMES 
DESEMBARGADOR PRESIDENTE 


